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Kommunal koldioxidbudget

I Österåker har vi tagit många viktiga steg på vägen mot en hållbar kommun. Vi har antagit en

klimatstrategi/klimatplan som innehåller mål och åtgärder gällande kommunens geograñska

område, och som är i linje med Sveriges nationella klimatmål, det vill säga att nå nettonollutsläpp

av växthusgaser år 2045. Vi har antagit en handlingsplan för åtgärder för klimatanpassning och

vi har en fastställd metod för att regelbundet följa utsläppsminskningama. Det är exempel på

utmärkta satsningar.

Mänskligheten står nu inför stora utmaningar gällande klimatkrisen och de nödvändiga åtgärderna

är så brådskande att vi tyvärr inte kan säga att vi redan gör det som krävs. Vi bör öka våra

ansträngningar för att minska koldioxidutsläppet. Enligt Parisavtalet måste vi begränsa jordklotets

uppvärmning till maximalt 2 grader och med målsättning att få stopp på uppvärmningen vid 1,5

grad globalt sett. De nödvändiga utsläppsminskningarna behöver ske i linje med den bästa

tillgängliga vetenskapen.

Ett strukturerat och beprövat sätt för att kartlägga var koldioxidutsläppen kommer ifrån och hur

utsläppen kan åtgärdas i kommunen är att ta fram en kommunal koldioxidbudget. EU har beslutat

att en koldioxidbudget är de] av EU-ramverket för att nå Parisavtalet. Vi får en heltäckande bild,

en beräkning och en plan för de mest effektiva åtgärderna beträffande såväl tid som ekonomi.

En kommunal koldioxidbudget syftar till att vara ett stöd och samarbete med enskilda

medborgare, Företag, organisationer och andra aktörer. Den ska leda till att vi bestämmer vad som
är mest prioriterat att göra, varefter vi beräknar vad det kostar. Det finns dessutom ett digitalt

verktyg för att kommunicera kommunens koldioxidbudget till allmänheten och som skullerkunnam

läggas upp på kommunens hemsida. Kostnaden för en koldioxidbudget är cirka 25 000 kronor.

Vänsterpartiet yrkar att

- Kommunfullmäktige inför en koldioxidbudget.

Francisco ontreras

Vänsterpa tiet i Osteråker


